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1903’DE SULTAN 2.ABDÜLHAMİD’E KUMANOVA’DAN GÖNDERİLEN 

MEKTUPTA BAHSEDİLENLER 

 
Geçmişte Osmanlı toprağı olan Kumanova, Kuzey Makedonya'nın Sırbistan sınırına yakın 

bulunan bir şehir ve belediye merkezidir. Şehir, Üsküp ve Manastır şehirleri ile birlikte ülkenin 

üç büyük şehrinden biridir. Ayrıca, Bulgaristan hududu yolunun Makedonya kısmındaki ilk 

şehirdir.  

 

Kumanova adındaki “Kuman” ve “Ova” kelimelerinin ikisi de Türkçedir. Kumanların ovası da 

denilebilir. Giresun Alucra’da bir köyün adı da Koman’dır ve Kuman ve Kınık Türklerinin bu 

köydeki varlığı bilinmektedir. Burada yaşayan bir Osmanlı Türkü samimi ifadelerle şahit olduğu 

bazı şeyleri Sultan 2. Abdülhamid’e yazmıştır. Sultan 2. Abdülhamid Havas ilmine vakıf bir 

padişah olduğundan anlatılanları idrak ettiğinde şüphe yoktur. Ancak o tarihte avam anlatılanları 

dinlese bu adam deli herhalde diyeceklerinde de şüphe yoktur. Günümüzde bile anlatılanlara 

inanmayanlar olacaktır. Ancak okuyan ve araştıranlar ise bunlar da ne ki şimdi daha fazlasını 

yapıyorlar diye konuyu tasdik edeceklerdir. Dolayısıyla bu uzunca yazının dikkatlice 

okunmasını tavsiye ediyorum. Okumayı sevenler için zaten sorun yok. Okuduktan sonra devamı 

yok mu diye hayıflanabilirler bile.  

 

17 Ocak 1903 tarihinde Kumanovalı Hacı Yaşar oğlu Mehmed Ramiz’in, 93 Harbi sebepleri 

ile Avrupalılara ait fikirlerini havi yazısında çok ibretlik ve bir o kadar dikkat çekici 

değerlendirmeler bulunmaktadır. Örnek vermek gerekirse; Avrupalıların sihirbazlıklarla ve 

büyüyle derece derece, vefkle, veremle, elektrikle, mıknatısla, mancınıkla, telesiyle (kaygı ve 

tasayla (psikolojik harple) ve daha bunlara benzer fevkalade suretlerde bir takım fenalıklarla 

mini mini masumcukları süngü ve bıçaklar üzerlerinde telef ve itlaf ettikleri, İslam kız ve 

kadınlarının mübarek bayram gününde canlı canlı el ve ayaklarını kesmeleriyle, ırz ve 

namuslarına saldırmaları ve canlarına kıydıkları, mallarına zarar verdikleri ve cinni havasiyle, 

cinni şeytanilerle de irtibatta bulundukları ve halen de bulunmakta oldukları yeminle 

anlatılmıştır. Bu anlatılanların hepsini ve hatta daha fazlasını batılı devletler istihbarat 

örgütlerinin günümüzde kullanmakta oldukları anlatılmakta ve bilinmektedir. Günümüzde türlü 

büyülerle uğraşarak devletleri ve yöneticilerini ve halkını etkilemeye çalıştıkları anlatılan 

şeylerdendir. 
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Yine günümüzde Black Goo1 ve Grafen2 gibi maddeleri bir şekilde insanlarla buluşturup, daha 

sonra yaydıkları titreşim sinyalleriyle manipüle etmeye çalıştıkları hatta ettikleri yönünde bir 

takım iddialar bulunmaktadır.3 Ancak o günlerde de bu tarz tekniklerin kullanılıyor olması 

dikkat çekicidir. Allah yaptıkları ve yapmak istedikleri tüm kötülükleri kendi başlarına musallat 

eylesin. Amin. 

 

Başkanlık Osmanlı Arşivi Fon Kodu: TFR.I., Dosya No: 6, Gömlek No: 541, Tarihi: 17 Şevval 

1320 (17 Ocak 1903), Konusu: Kumanovalı Hacı Yaşar oğlu Mehmed Ramiz’in, 93 Harbi 

sebepleri ile Avrupalılara ait fikirlerini havi telgrafı. 

 
Hû 

Hâk-i Pâ-yi Merâhim-Peymâ-yı Hazret-i Şehinşâh-ı Cihân-Penâhiye 

Müjdelü ariza-i amika-i çakarânemdir. 

                                                           
1 “Black Goo” Nedir ? Bilinçli Yapışkan Siyah Sıvı 

Dabbet’ül Arz, bilinç ve şuur taşıyan, petrolümsü, siyah bir sıvıdır. Batı dilinde ”Black Goo” olarak geçmektedir. 

http://polatlihaber.blogspot.com/2020/04/black-goo-nedir-bilincli-yapskan-siyah.html 
2 Kalem ucundan nükleer santrallerine kadar birçok alanda kullanılan grafit, karbon atomlarının altıgen düzende 

bir araya gelmesi sonucu oluşan maddeye deniyor. Bu şekildeki karbon, bildiğimiz en kararlı yapıdaki karbon 

düzenlenmesine sahip oluyor. Normalde grafit 3 boyutlu katmanlar halinde olan grafitin ek katmanlı haline ise 

grafen deniyor. Grafite doğada rastlanmasına rağmen, grafen doğada çok sık bulunmuyor. Grafenin keşfi bilim 

dünyasında büyük bir yankı yapmıştır. Bu sebeple Rus bilim insanları Andre Geim ve Konstantin Novoselov’a 

keşifleri sayesinde 2010 yılında Nobel Fizik Ödülü verilmiştir. Bu maddenin önemli bir özelliği de yüksek 

derecede iletkenliğe sahip olmasıdır. Bilinen birçok iletken metaldir, fakat grafen karbon temelli bir ametaldir. Bu 

sebeple, elektrik akımını metal olmadan iletmek durumundaki koşullar için grafen araştırmaları önem 

kazanmaktadır. 

https://www.dogrulukpayi.com/dogrulama/pfizer-biontech-asisinin-grafen-icerdigi-iddiasi 
3https://www.5gvirusnews.com/yazarlar/asida-grafenin-ne-isi-var-h610.html 
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Rabbim Te’âlâ Vetagaddes Hazretleri mahza (yalnız) âlemine sebeb-i terahhumat (merhamet 

sebebi) ve mâye-i feyz-i mes’adet (bereketin uğurlu cevheri) olan vücud-ı mekarim-nümud-ı 

hazret-i zillullahilerin dünyalar durdukça serir-i şevket-masir-i hümayunlarında azze ve ve’l-

âfiye daim ve bâki eylesün âmin. Yarabbe’l-âlemin âmin ve ya Muin (yardım eden).  

 

Birinci Arizat: Hiçbir dürlü maksad ve efkâra müstenid ve mübteni olmamak (dayanmamak) 

üzere Hasbete’n-lillah ve Rızaenlillah içün olarak ve Cenâb-ı Hakk’ın İsm-i Azamü’l-Azim 

Celle Celâluhu ve Celle Şanuhu şae olarak (dileyerek) yemin-i kasem dahi ederim ki Vallahi ve 

billahi ve Tallahi hilaf (yalan) olmayarak doğru olarak ber-vech-i zir gerek şevket-simat-ı 

padişah-ı âlem-penah efendimiz hazretlerinin hakkında ile ve gerekse millet-i İslamiyeler 

haklarında öteden beri ve şimdiye kadar Avrupalılar tarafından ne gibi bir takım fena 

fecialar yapmışlar ve elyemde (halen) neler yapmakda olduklarını hazret-i cihan-penyiye 

arz ve istitaf ve istimdada min-gayr-ı haddin (haddim olmayarak) cesaret(le) arz-ı maruza(t) 

eylerim.  

 

Şöyle ki: Avrupalıların vesairlerin şimdiye kadar sihirbazlıklarla ve efsunla (büyüyle) ve 

istidraçlarla (derece derece) ve vefkle, veremle ve elektrikle ve mıknatısla ve mancınıkla 

ve telesiyle (kaygı ve tasayla (psikolojik harple)) ve daha bunlara mümasil (eşdeğer) 

fevkalade suretlerde bir takım fenalıkları budur ki gerek padişah-ı âlem-penâh efendimiz 

hazretlerini ve gerekse millet-i islamiyeyi vakıa-i maziyede (geçmişte) mağlub etmeleri ile 

rahnedar etmeleri ve bu kadar da memalik-i mahrusa-i şahaneyi elde etmeleri ve evlad-ı vatan 

perverleri vatan perverlerinden zelil ve sefil etmeleri ve yollarda ve köşe bucaklarda dâr-ı 

perişan etmeleri ve bu kadar vali-i kiramları incidüb rencidar etmeleri ve mini mini 

masumcukları süngü ve bıçaklar üzerlerinde telef ve itilaf etmeleri ve İslam kız ve 

kadınlarının mübarek bayram gününde canlu el ve ayaklarını kesmeleriyle ırz ve 

namuslarına tasallut etmeleri ve can ve mallarına kıydıklarını ve malum sevgülü şevket-

nişan-ı padişahileridir ki bu gibi fenalıklara mukabil ve kıyas olarak daha bir takım fevkalade 

suretde fena facialarda bulunmuş olduklarını bunlar bütün bütün sırf sihirbazlıklarından ilerü 

gelmiş ve ne suretle ve ne sebeple ve bunları yapmışlar ki zaman-ı saltanat-ı seniyyelerinizde 

yani doksan üç tarihinde açmış oldukları harbde sebeb-i mağlub olmasının sebebi budur ki harp 

açtıklarından mukaddem (önce) iki sene evvel yani Bulgar ve Sırp Ortadoks milletlerinin hin-i 

tefriklerinde (ayrılmalarında) Kumanova’nın4 kabrisdan mezaristanından ve İslam milletinden 

bir masumun mezarından kefenini ol vaktin hükmünde ve mütegallibeden (zorbalardan) Fettah 

Zaim namında bir zatla ve merkum Fettah Zaim namıyla ve kendisi tarafından ve zabıta 

vasıtasıyla Sırp ve Bulgar milletleri bunlardan gayr-ı kimesnenin asla haberi olmaksızın bir 

mezarcıyı tazayyuk eder (sıkıştırır) gelir. Sırp ve Bulgar milletleri sihirbazlık yapmak içün 

masumun kefenini çıkarddırub mezkûr kefeni merkumunlardan Sırb ve Bulgar milletlerine 

vermişler ve çıkarılan kefeniyle Kumanova’da ve hane ve sairelerde sihirbazlıkları yapıp ve 

elektrikle dahi tutdurmuşlar ve bunlardan dolayı istedikleri veçhile doksan üç tarihinde 

harp açmışlar ve bu suretlerden dolayı mağlup etmişler ve türlü türlü eza ve cefa ve 

meşakkatler çekdirmişler ve elyemde bu gibi minval (tarz) münhaniyatlarda (eğriliklerde) 

bul(un)makda ve devam etmektedirler.  

 

                                                           
4 Makedonya’nın kuzeyinde önemli bir kısmını Arnavutça konuşan müslümanların oluşturduğu, günümüzde 

60.000’in üzerinde nüfusa sahip bulunan Kumanova, Vardar nehrine karışan Kriva suyunun küçük bir kolu 

üzerinde, Üsküp’ün 35 km. kadar kuzeydoğusunda engebeli bir düzlükte kurulmuştur. Makedonya ile Sırbistan 

arasındaki ana karayolu ve Selânik-Üsküp-Niş-Belgrad demiryolu üzerinde yer alır. Osmanlı döneminde (1395-

1912) Edirne ve Filibe’den Köstendil, Eğri Palanka (Kriva Palanka) yoluyla Üsküp’e ve daha ileride Arnavutluk 

içlerine uzanan ve buradan geçen yol bugünkünden daha önemliydi.  

https://islamansiklopedisi.org.tr/kumanova 
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İkinci Arizat: Ve doksan üç tarihinden mukaddemde (öncelerde) muvaffakiyetlerine mahzar 

olmak üzere Kur’an-ı Azimü’ş-şanı ve kütüb ve risaili ni’met-i muayyenatı sihirbazlık 

yapmak içün haşa sümme haşa ve kat’a min huzuru padişahi olarak abdesthaneler ile sair 

pislik olan mahallere koymuşlar ve elyevmde koymaktadırlar ve daima da bu minval 

üzerlerinde çalışmaktadırlar. Ve ol vakitlerde de ve şimdi dahi Tanrı Te’âlâ ve Tegaddes 

Hazretlerine ile ahir zaman Nebimiz iki cihanın serveri kâinatı olan Sallallahu Te’âlâ ve Aleyhi 

ve Sellem Vetegaddes Nuru Muhammedini’l-Mustafa Peygamberimiz Efendimiz Hazretlerine 

vesair Nebi ve Veli-i kiramlara ve velilere ve velilerden maada Cenâb-ı Vacibü’l-vücut 

Vetegaddes Hazretlerinin yaratmış olduğu kâffe-i âmal-i (bütün isteklerinin) mevcudatlarına 

hitaben olarak bir takım haklarında tahkirat ve birtakım ve bir takım bed ve fena facialarda 

bulunmuşlar ve elyemde (halen) bulunmaktadırlar. Ve cinni havasiyle, cinni şeytanilerle de 

bulunmuşlar ve elyevm de bulunmaktadırlar. Ve bu pisler ve murdarlar vasıtalarıyla da 

pislikler ve murdarlıklar yapmışlar ve elyevmde yapmaktadırlar. 

 

Üçüncü Arizat: Haşa sümme haşa ve kella min huzuru sevgili şevket-simat padişah efendimiz 

hazretleri olarak bu mel’un hınzır ve mel’une-i hınzıreler salifü’l-arz nelerde bulunmuşlar ve 

neler yapmışlar ne suretle ve ne veçhile anlayacağımı ve haberdar olacağımı arz ve maruzat 

cihân-penâhiye arz edeyim ki: bu mel’un hınzır (domuz) ve mel’une-i hınzıreler tarih-i 

tevellidim Rumi seksen dört tarihinde olup tarih-i tevlidimde (doğum tarihimde) hem padişah 

efendimiz hazretlerini ve hem de aciz kulunuzu sihirbazlıklarla tutturmuşlar ve musallat 

olmuşlar ve bunların tutdurup musallat olduklarına dair evvelce asla haberim yok idi. Üç yüz on 

beş senesine kadar daima hastalıklarla ve bir takım fena hallerde bulunmakda idim. Meğerki bu 

haller de bulunmaklığım bütün bütün onlardan imiş ve günden güne de tezayüd etmekde idi. Bu 

halleri validem ve akraba-i taallugatım görür görmez tedavim çaresine kalkışmışlar, tedavi 

olmaklığım içün Kumanova’nın iki saat ba’id (uzaklık) mesafesinde ve veli-i kiramdan 

Salih Baba Hazretleri5 yatmış olduğu makamına bera-yı tedaviye götürdüler ve götürdükleri 

esnada hem bende kulunuza ve hem de mübarek zât-ı şerifin yatmış olduğu makamında mübarek 

kuburu (kabiri) şerif üzerine tutturmuş oldukları elektrikle kızılcam renkde teneffüs etmekde 

idiler. Ol-vakit kendim biraz anladım ki burada bir şey olacaktır. Mübarek zât-ı eşrefi ziyaret 

eder etmez birden bire fark eyledi ve mel’un hınzır ve mel’une-i hınzıreler meydana çıkdılar. 

Ol-vakit anladım ki kimler imişler ve ne içün imiş maksadları, maksadları ise buralarını his 

etmeyeyim. Eğer ki his eder isem haber verecem. Haber vermemek içün hem sihirbazlıklarla ve 

hem de elektriklerle tutturmuşlar. Mahza (sadece) telef ve itlaf etmek içün. Çok şükürler ve 

hamdler olsun Cenab-ı Vacibü’l-vücud Vetegaddes Hazretlerine o andan beru Lehül-hamd ve’l-

minna tedavi olunub şimdilik hiçbir şey ne vücudumda ve ne de onlardan bir guna zaruretim ve 

kederim yokdur. Mübarek zât-ı şerifin eser-i kerameti olarak bu mel’un hınzır ve mel’une-i 

hınzırelerin cümlesini meydana çıkardı. Meğerki bu işlerde umumu dâhil imiş ve umumi de 

(umumu da) meşgul imişler. Bunların maksad-ı aslı ve fikirleri ise bütün bütün millet-i 

İslamiyeyi batırmak ve dünya durdukça İslam namını kaldırmak ve İslam hiçbir yerde 

bulunmamak, kâmilen telef ve itlaf etmek imiş. Ve elyevm de bu fikirlerde gezmektedirler. 

Subhanallah ve Sultanallah hiç Muhammed ümmeti ve İslam milleti tükenir mi? Ve mahv olub 

da biter mi? Yevmi’l-kıyamete kadar baki kalacaklarını bu mel’un ve mel’une-i hınzır ve 

hınzıreler bilmiyorlar mı? Ne akıl ve ne fikre müstenid olarak (dayanarak) bu akıl ve fikirlere 

zaib oldular (kapıldılar, bu fikirlerde eridiler). Belki memul etdiler ki yapmış oldukları 

                                                           
5 Halveti Karabaşi Tekkesi, Üsküp’te Şeyh Salih Baba tarafından kurulmuştur. Prizren Saraçhane Halveti 

Tekkesinden icazetli olan Şeyh Salih Baba onsekizinci yüzyılda Üsküp’te Vardar nehrinin sağ kıyısında tekkesini 

kurmuştur. Şeyh Salih bir dönem İstanbul’da kaldıktan sonra var olan tekkeyi genişletmiştir. Şeyh Salih’in 

vefatinden sonra posta Şeyh Behlül, Şeyh Arif, Şeyh Daut, Şeyh Süleyman, Şeyh Süleyman, Şeyh İbrahim, Şeyh 

Haydar posta oturmuşturlar. 

http://www.balturk.org.tr/makedonyadaki-tarikatler-silsileleri-maneviyat-buyuklerinin-hayatlari-ve-hizmetleri/ 
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sihirbazlıklarla ve icad etmiş oldukları telefonlu elektrik ve elektriklerle maraz (hasta) idüb 

(edip) telef ve itlaf etsinler ve millet-i İslamiyenin bütün bütün namını kaldırsınlar. Heyhat 

heyhat heyhat İnşa-Allah Rahman bu yapmış olduklarına mukabil Cenâb-ı Hak, padişah-ı âlem-

penâh efendimiz hazretlerine tükenmez ömürler ihsan eylesün de neler umuminin başlarına 

gelecektir. Göreceksiniz İnşa-Allah Rahman Cenab-ı Hak Te’âlâ Hazretleri dünyada nasip ve 

müyesser eyleye ve gece gündüz de Cenâb-ı Hak nasib ve müyesser eylemesiyçün Cenâb-ı 

Hak’dan diler ve kemâl-i sözgüzarla niyaz ve tazarru’ ederek (yalvararak) istirham eylerim. Ve 

her barde dua ve niyaz etmekdeyim. İnşa-Allah Rahman’da Cenâb-ı Hak dergâh-ı izzetinde 

duamı kabul-i hasen karin eyler ve eylesün âmîn Yarabbe’l-âlemin âmîn ve ya Muin, Seyyidi’ş-

Şefi-ül müznibin ve Sakaleyn-mürselin.6 

 

Dördüncü Arizat: Ve bunlardan gayrı da icad etmiş oldukları telefonlu eletrik (elektrik) ve 

eletrikleriyle ve balonlarla gerek yeryüzünde ve gerekse yerler ve gökler arasında mezkûr 

elektriklere ve illetriklere ve balonlara râkib (binip) ve bindikleri halde dört mel’une-i 

hınzıreyi tanrılık ve Allah’lık dava ve iddialarında tutdurmuş olduklarından beru 

gezdirmekde imişler. Sırrı olarak ve anladığımdan beru ise meydanda ve aleni gezüb ve 

gezdirmektedirler. Ve bunları da kendi gözümle görüyorum ve kendi kulağımla işitiyorum. Ve 

mel’une-i hınzır ve mel’une-i hınzıreleri Avrupa ve saireler tarih-i tevellidimden beru hep arkam 

sıra ve başım üzere gezdirmekde imişler ve elyem de arkam sıra ve başım üzere gezüb ve 

gezdirmekdedirler. Ve küçük yaşımdan beru de ne yapmışım ve ne işler işlemişim ve nelerde 

bulunmuşum cümlesini söylüyorlar. Ve bir takım fena şeyler ve işlerde bulunmaklığıma 

çalışmışlar ve bazı uygunsuzluk şeyler ne yapmışım ve gerek padişah efendimiz hatıratına ile 

ve gerekse padişah efendimiz hazretlerine ve millet-i İslamiyeye bir takım fena facialara sülûk 

ettirenler ve sebep olanlar hep bunlar imiş. Ve elyevm de bir takım fena facialarda 

bulunmaklığımıza daimü’l-afat çalışmaktadırlar ve tanrı ve Allah’lık dava ve iddialarında gezüb 

gezdirmekde oldukları gibi istedikleri gibi Cenâb-ı Hak ve ahir zaman Peygamberi ve sairini ve 

veli ve veliyeleri dürlü be dürlü suretlerde yapub telefon vasıtasıyla söyletmektedir. Ve Allahû 

Azimü’ş-şanı ile Peygamberi ve sairini ve velileri ve veliyeleri pek fena derecelerde söğüp 

saymaktadırlar ve haşa sümme haşa ve kella Allah yokdur diyerek, bizlersin Allah bizlerden 

gayrı yokdur iddia ve davasında gezüb gezdirmekdedirler. Ve Cennet ve Cehennem yerler 

gökler arasında iki defadan Cennet ve Cehennem yaptılar ve insan şeklinde insan ve sair 

mahlûkat yapub telefon vasıtalarıyla söyletmektedir. Ve fena hallerde sokup çıkarmaktadırlar. 

 

Beşinci Arizat:  Bu eletrikler ve illetriklerin şekil ve seyyâlerini (akımlarını) ayanda (açıkça) 

olarak ne suretde olduklarını kendi gözümle gördüm ve insanları dahi telefonla ne suretle 

söyletmekde olduklarını ve telefonlu insanlar dahi ne yolda diğer telefonlu insanlarla 

söylemekde ve söyleşmekde olduklarını dahi kendi gözümle gördüm ve kulağımla da işitdim. 

Ve telefon dahi ne renk ve ne şekilde olduğunu kendi gözümle gördüm. Ve işbu elektrikle ve 

telefonla yalnız kul-i çakerlerinizi tutturmuşlar ve gayrisini tutturmamışdırlar. Anın içün yalnız 

bende kulunuz anlayım ve görüyorum. Sairleri eletrikle ve telefonlu olmadığımızçün ne görürler 

ve ne anlarlar. 

 

Altıncı Arizat: Ve güya ki hazreti padişahi bu işlerde dâhildir diyerekler ve söylemeleri üzerine 

üç yüz on beş senesi İyd-i Fıtıra (Ramazan) Bayram namazında bir bildiğim ve tanıdığım 

Karatovalı bir Bulgar eğerki İslam olur ise bayram namazını kılarsa ol vakit devletiniz bütün 

bütün memalik-i mahrusa-i şahaneyi virecekdir. Ondan anlarsun ki sahih ve essah verecekdir 

diye iddia edenler iddiaları veçhile üç yüz on beş senesinde hakikaten merkum Karatovalı 

Bulgarı celb etmişler ve götürüp bende kulunuzun kılmış olduğum cami-i şerif’de merkûm 

                                                           
6 Günahkârların şefaatçısı Hazret-i Muhammed. (A.S.M.) 
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Bulgar’ı kendi gözümle gördüm ve Bayram namazını dahi kıldırırlar ve merkum Bulgar elyevm 

kendi dinlerinde hizmet etmektedir ve ne de İslam olmuşdur. Ve Bulgar milletini dahi aleni ve 

aşikâr cemi-i şerif’de namaz kıldırdılar. Ve Bulgarla namaz kılanlar İslamcıkların cüzi olub 

olmadığının ve diğer kimesneler merkum Bulgar’ı tanarlar (tanırlar) lakin evvelkinde tanayub 

(tanıyıp) tanamadıklarından haberim yokdur. Ve şimdiye kadar da haberim yokdur.  

 
Yedinci Arizat: Ve yine iddiaları veçhesi üzere güya ki hazret-i şevket-simat efendimiz 

hazretleri tenbih etmiş ki biri İslam ve biri de Bulgar milleti olmak her ikisi bir terneke sahanları 

alub mezkûr sahanların üzerleri sarı kâğıtla örtülü ve kâğıdın üzerlerinde birer parça etmek olsun 

gidüb çarşıdan bal alınız da bal aldıkdan sonra kulunuzun almış olduğum fırundan etmek 

(ekmek) alınız da matlubunuza (isteğinize) muvafık olasınız diye iddia etdiler. Hakikaten bir 

günde bende kulunuz çarşıya çıkub bunları bu haller üzerine olduklarını ve iddia etdikleri 

veçhile bunları kendi gözümle gördüm meğerki mezkûr sahanlar derununda (içinde) bal değil 

imiş. Sihirbazlık yapmak ve efsunlamak içün sahanlar derununda haşa sümme haşa ve kella min 

huzuru padişahı olarak necaset imiş. Ve bu yapışlarından maksad da salifü’l-maruzat bütün 

bütün millet İslamiyeyi ve ümmet-i Muhammed’i batırmak imiş. Ve bu gibi arız (hasta) olmak 

içün daha çok şeyler var ise de kalemle tarifi gayr-ı kabildir. Meğerki şifahen arz olunsun. 

 

Sekizinci Arizat: Ve bu işlerde ve buralarda dâhil hem bir takımhacı ve hocalar ve şeyh ve 

dervişler ve avam-ı nas ve kadınlar dahi vardır. Ve hem de Hıristiyan milletinden dahi vardırlar 

ve bunlar tazayyuk görür iseler (sıkıştırılırlarsa) bunlar aleni ve aşikâre olarak meydana 

çıkarırlar ve hazret-i cihanbaniye min gayri haddin ve liyakatin cesaret ederim ki eğer ki bunlar 

tazayyuk görürler de bunlardan dolayı bu işler meydana çıkar ise ileride büyük bir fesada mucib 

olacaktır. Ve büyük bir karma karışığa delalet edecektir. Şayet eğer ki bunlardan da anlamak 

arzu olunur ise evvel emirde bende kulunuzu öyle hiçbir kimesnenin haberi olmaksızın öyle bir 

münasebe ile celb ediniz ba’dehu (sonra) irae edeceğim (bildireceğim) adamları celb ediniz, yok 
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eğer ki celb olunmak icab ve iktiza etmez (gerekmez) ise oradan bir hafiye ile bir müneccim 

tebdili kıyafetde yalnız hafiye-i mahsus değil her kimi diler iseniz min cümle gönderiniz buradan 

bendeniz arz ve ifade edeyim de Cin ve Periler vasıtasıyla anlasınlar da hazret-i şevket’-simat 

sevgili padişah-ı âlem-penâh efendimiz hazretlerine arz ve malumat eylesinler ve haber versinler 

ve bende kulunuzu arayacak olurlar ise Kumanova’dayım ve asıl vatanım dahi Kumanova’dır. 

 

Dokuzuncu Arizat: Ve bu pis ve murdarlar ve mel’un hınzır ve mel’une-i hınzıreler gün gibi 

mübarek kılıncınızı almışlar ve mübarek kılıncınızı münadiler (çığırtkanlar) vasıtasıyla 

satdırmışlar ve hazret-i cihan-penahi gibi bir suret yapub ve telefonla söylettirdiklerinden maada 

(başka) zehirler içirdirler ve zehir içirdiklerinden sonra harb ettiler ve mecruh ettiler 

(yaraladılar) ve buna mümasil (benzer) daha bir takım çok şeyler yaptılar ve elyevm de 

yapmaktadırlar. Ve söğüp saymaktadırlar. Ve bunları da ne yapıyorlar hep eletrikler ve balonlar 

üzerlerinde yapıyorlar ve kiliselerde ile mekteblerinde gerek büyükleri ve gerekse küçükleri 

elektrikle ve telefon vasıtalarıyla hem harb ve hem de Bulgar milletleri daima söğüp 

saymakdadırlar ve hemde bir takım şeylerde bulunmaktadırlar.  

 

Onuncu Arizat: Cenâb-ı Hak ile Hazret-i Resul-i Ekremimizi ve sairini ve velileri ve veliyeleri 

istedikleri suretlerde yapub abdesthanelere sokar kalır abdesthanelerden çıkarub yerler ve gökler 

aralarında yapmış oldukları gayya kuyularında7 yıkadıkdan sonra göğüsleri üzerlerine 

elektrikler ve balonlarda gezdirdikleri ve daha çok bir takım hallerde bulundukları ve’l-hâsıl 

bunlara mukabil (karşılık) birçok fenalıklarda bulundular ve elyevm de bulunmaktadırlar. 

 

Onbirinci Arizat: Bunlardan maaada da gelelim bizim bir takım meşayih ve dervişlere birtakım 

meşayih ve mürşidler ve dervişlerin fena derecelerde bulunurlar ve istidraclar istidlal 

etmektedirler. Dürlü dürlü sihirbazlıklar yapıyorlar. Bütün bütün âlemi başdan çıkarmaktadırlar. 

Ve bir takım din ve mezhebimize yakışmaz işler yapmaktadırlar ve derviş edecekleri esnada 

istidraçlarla sihirbazlıklarla Cenab-ı Hak ile hazret-i piranları dürlü be dürlü renklerde ve kimine 

dişi ve kimine de erkek renklerde gösteriyorlar. Bunların bu hallerde bulunduklarını dahi kendi 

gözümle gördüm. Ve her bar da bu minval üzerlerinde bulunurlar ve bir takım olur olmaz laf ve 

lakırdılar söylüyorlar ve bir takım kendi düzmeleri üzerine ve Acem Dârâ’yî (İran hükümdarı 

gibi) olarak şeriate gayr-ı muvafık (uygun olmayan) kitaplarla uğraşıyorlar ve daha dürlü be 

dürlü pislikler ve murdarlıklarda bulunuyorlar ve bunların da derdest ve elde olunmaları 

(yakalanmaları) içün hasbeten-lillah ve rızaen-lillah içün olarak arz u maruzat eylerim. 

 

Onikinci Arızat: Ve bâlâda muharrer (yukarıda yazılı) arızatlarım doğru olarak sahih ve 

esahdır. Ve hiç şüphe olunmayarak doğrudur. Ve eğer ki işbu arizatlarım sahih ve esah 

çıkmaz ise dileyin ki Cenab-ı Vacibü’l-vücud-ı Vetegaddes Hazretleri kulluğuna kabul 

etmesun. Ve Hazret-i Peygâmberimizin dahi ümmeti olmayayım ve dileyin ki Cenâb-ı Hak, kör 

laine (şeytana) lanet ettiği gibi kulunuza dahi tadadı gayr-ı mümkün (sayılmasımümkün 

olmayan) derecelerde lanet etsün ve hazret-i peygamberimiz ümmetliğinden ve şefaatinden 

mahrum ve beri eylesün ve beni ademden beru magribden maşruka kadar şayan-ı bi’l-cümle 

miftahların (anahtarların) olsa bile parmakları şöyle dursun da ayaklarının olsa bile parmakları 

üzerimde ruzi mahşerde ve yevmi’l-kıyametde üzerimde çengel olsun ve beni ademden gayr-ı 

kurt kuşların ve melâikelerin ve Cenâb-ı Hakkın yaratmış olduğu gerek dünyevi ve gerekse 

uhrevi kâffe-i âmâl-ı mevcudatının kâffesinin üzerlerinde lanetleri olsun ve yerim hiç bir yerde 

olmasun ve gayya kuyusundan kevserim olsun ebediyyen ve müebbeden delaletde ve 

muhallakda ve esfele-i safilinde (insanların en aşağısında) yerim olsun ve ebediyyen ve 

müebbeden dizar (mürşit) yüzü görmeyeyim ve Cennet dahi görmeyeyim, cihanın dibi yerim 

                                                           
7 Karmaşık işlerin döndüğü yer veya çok çapraşık durum, gayya. 

https://kelimeler.gen.tr/gayya-kuyusu-nedir-ne-demek-125405 
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olsun ve zebanilerden zebanım malik olsun. Ve Cenab-ı Hakkın lanet ettiği kör laner er 

karındaşım olsun ve gerek kabrimde gerekse ruzi mahşerde ve yevmi’l-kıyametde Allah-ı 

Azimü’ş-şan-ı Vetegaddes Hazretleri hınzır yaratsun ve cem’i aza ve sıfatımı kapkara ve 

simsiyah eylesün. Ve cem’i mahşer halkları meyanelerinde rezil ve rüsfa-yı eylesün ve 

bunlardan gayr-ı her ne dürlü musibetler ve fenalıklar varsa cem’i cümlesi üzerimde olsun ve 

işbu arz eylediğim arizatlarım sahih ve esahdır ve gerçektir. Ve yine bakdırınız eğer ki hilaf 

(yalan) çıkarsa ve dünyada neği diler iseniz öyle ediniz. 

 

Onüçüncü Arizat: Öyle bir bahs-i âlî kadar halife-i Allah ruhi zemin bir padişah-ı âlem-penâh 

efendimiz hazretleri yaradılmışsınız ki dünya kurulalıdan beru Cenâb-ı Kibriya Vetegaddes 

Hazretleri hiç böyle şevket-şan padişah efendimiz hazretleri yaratmamışdır. leyl ü nehar (gece 

gündüz) Cenâb-ı Hakka dua ve niyaz ederim ki her an ve her vakitde ve daimü’l-evkatda şevket 

simatınızı tadadı gayr-ı mümkün derecelerde firavan (çok) ve efzun (çok fazla) eylesün âmin ya 

muin. Ve ömürlerinize de dünya durdukça dolu ömürler Cenâb-ı Hakka dua ve niyaz ederim ki 

firavan ve efzun eylesün âmin ya muin. Ve valide sultan aliyyetü’ş-şan efendimiz hazretlerine 

de ve elyevm hayatda olan birader-i âlî Kadr-üs Sultan ibn sultanü’s-sultanü’l-gaziyyü’l-gazi 

Abdülaziz Han Efendimiz Hazretlerine vesair aba-i ecdadınıza olan ve elyevm hayatda bulunan 

sultan-ı selatinde ve evlad ve ıyallerinize ve sultan-ı selatinlerin evlad ve ıyallerine de dünya 

durdukça tul (uzun) ömürlerle cenab-ı Hak ömürlerini mamur eyleye âmin ya muin. Ve gerek 

zillullahi kerem-küsteri padişah-ı âlem-penâh efendimiz hazretleri ile salifü’l-arz valide sultan 

aliyyetü’ş-şan efendimiz hazretlerinin vesair sultan selatinlerin her ne gibi dilek, arzu eder iseniz 

Cenâb-ı Hak Cenâb-ı Hak arzu etdiğinizi atide (gelecekte) ve ol dakikada nasib ve müyesser 

eyleye âmin ya muin. Ve kılınç ve kılınçlarınızı ve düşmanlarınıza karşı keskin eyleye ve her 

an ve her dakikada mağlub eyleye ve düşmanlarınızı Cenab-ı Hak kahhar ismiyle kahr eyleye 

ve düşmanlarınıza ebediyyen ve müebbeden fırsat vermeye ve tadadı gayr-ı mümkün (sayılması 

mümkün olmayan) derecelerde Cenâb-ı Hak Nusret-i ilahi vere âmin. Yarabbe’l-âlemin ve ya 

muin ve seyyidü’ş-şefi-ül-müznibin ve sakaleyn-i mürselin (günahkârların şefaatçisi Hz. 

Muhammed). 

 

Ondördüncü Arizat: Cenâb-ı Allahû Azimü’ş-şanımız olan Cenab-ı Hakka her an ve her 

vakitde dua ve niyaz ederim ki Cennet-Mekân Firdevs Aşiyan Tabe Serahu (Allah Kabrini 

Nurlandırsın) öldüğünüz zamanda Celle Celaluhu ve Celle Şanuhu Cenab-ı Kibriya Vetegaddes 

Hazretleri gerek Hazret-i Cihan-Penâhiyi ve gerekse valide sultan aliyyetü’ş-şan efendimiz 

hazretlerini ve mader ve evlad ve ıyalinizi ve anların dahi evlad u ıyallerini ve elyevm hayatta 

bulunan aba-yı ecdad ve afadınızın gerek kendilerini ve gerekse evlad u ıyallerini kabriniz ve 

kabirlerinizde ve Cennet-i alâl-âlâda tadadı gayr-ı mümkün derecelerde nuru âle’l-âlâ ile tenvir 

ve tezyin ve mamur eyleye ve ebeveyninize ve aba-yı ecdadınıza (babalar, atalar, dedeler) Hak 

Te’âlâ Vetegaddes Hazretleri hak rahmet eylediği gibi dilerim Cenâb-ı Hak dahi tadadı gayr-ı 

mümkün derecelerde onlara da Cenâb-ı Hak rahmetler ihsan eyleye ve gerek kabir ve 

kabirlerinde ve gerekse Cennet-i alâl-âlâda nurlarla tenvir ve tezyin ve mamur eyleye ve 

dilediğiniz kul-i bende kullarınızı ve kul cariyelerini dahi gerek dünyada ve gerekde ahiretde 

dilediğiniz veçhile cenab-ı Hak onları dahi öyle eyleye âmin ve ya muin ve seyyidi’ş-şefi-ül 

müznibin ve sakaleyn-i mürselin. 

 

Onbeşinci Arizat: İşbu bâlâda arz eylediğim arizat ve maruzatlarımda her ne kadar kusur ve 

hatalarım var ise de merhamet-i cihan-penâhilere mağruren olarak arz u maruzat eylerim. Cünki 

bu sırlara diğer kimesneler vakıf olmasun ve bu yazıları dahi kendi dest-i hattımla dahi yazmışım 

ve bunları Cenâb-ı Hak’dan gayr-ı hiçbir kimesne bilmez bir Cenâb-ı Hak’la bir de bende 

kulunuz bunları bilirüm. Ve sebep olanlar ve işlere dâhil be meşgul olanlar dahi bunları bilirler 

ve hazret-i padişah-ı âlem-penah efendimiz hazretlerine de ne ki arz u maruzat eyledim ise de 
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onları dahi onler bilirler ve buralarına hazret-i şevket-meâb hazretleri dahi agâh-ı malumat ve 

ve haberdar olmaklık içün hazret-i cihân-penâhilerine min gayr-ı haddin cesaret olarak arz u 

maruzat eylerim ol babda ve kâffe-i ahvalde emr u ferman ve inayet-i bi-payan şevketlü, 

mehabetlü, kudretlü, cem’i âleme merhametlü, sevgülü, padişahımız sultanü’s-selatin 

veliyyü’n-nimet-i bi-minnet muhyi-i mülk ü millet8 (mülk-i milleti ihya eden) padişah-ı âlem-

penah hazretlerinindir.  

Fi 17 Şevvali’l-mükerrem Sene 1320 ve fi 3 Kanun-i-sâni Sene (1)318 (17 Ocak 1903) 

Bende An-asıl (aslen) Kumanovalı Hacı Yaşar oğlu Mehmed Ramiz kul-ı çakerleri 

Mühür: Mehmed Ramiz  

 

 

                                                           
8 Din ü devlet, mülk ü millet" Osmanlı devletinin dayandığı temel prensiptir. Dördünün birlikte var olmasından 

vazgeçilemez demektir. 


